МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ИТАТСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИТАТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.01.2012г.
№ 1
с. Итатка
	Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг      по погребению на территории Итатского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (в редакции Федерального закона от 03.12.2008 №238-ФЗ),  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 12.01.2005 № 6-ОЗ «О погребении  и похоронном деле в Томской области», постановлением Администрации Томской области от 04.09.2007 №134а  «Об утверждении Порядка согласования стоимости услуг», с учетом письма от 16.12.2011 №53-1977 Департамента тарифного регулирования и государственного заказа Томской области   «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в следующих размерах:
     1.1. В случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение - 5870 рублей, согласно приложению 1.
     1.2. В случае погребения умершего (погибшего), не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение – 4225 рубля, согласно приложению 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2012 года.

3. Признать утратившим силу постановление Главы поселения (Главы Администрации) от 10.02.2011года № 7 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг  по погребению на территории Итатского сельского поселения».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста  А.Г. Телицыну
Глава поселения

(Глава Администрации)

  В.Ю. Бебек
Исп. Телицына А.Г.
95 93 23

 Приложение 1
                                                                                   к постановлению Администрации
                                                                                                     Итатского сельского

                                          поселения
                                                                                                     от                             №
Стоимость услуг,

 предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п/п
	наименование услуг
	единица измерения
	стоимость услуг, руб

(обычный перечень)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	руб.
	107

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в т.ч.
	руб.
	1 679

	2.1
	Гроб (обитый)
	руб.
	1 235

	2.2
	Доставка похоронных принадлежностей
	руб.
	444

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	руб.
	993

	4
	Погребение, в т.ч.
	руб.
	3 091

	4.1
	Могила
	руб.
	1 766

	4.2
	Захоронение
	руб.
	236

	4.3
	Памятник (с табличкой)
	руб.
	1 089

	5
	ИТОГО
	руб.
	5 870

Приложение 2

                                                                                 к постановлению Администрации
                                                                                                    Итатского сельского

                                         поселения
                                                                                                     от                              №
Стоимость услуг,

 предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п/п
	наименование услуг
	единица измерения
	стоимость услуг, руб

(обычный перечень)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	руб.
	107

	2
	Гроб (не обитый)
	руб.
	741

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	руб.
	962

	4
	Погребение, в т.ч.
	руб.
	2 236

	4.1
	Могила
	руб.
	1 676

	4.2
	Захоронение
	руб.
	236

	4.3
	Тумба без постамента
	руб.
	309

	4.4
	Регистрационная табличка
	руб.
	15

	5
	Облачение тела
	руб.
	179

	6
	ИТОГО
	руб.
	4 225

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 2

12.01.2012г.
с. Итатка

1. Проект Постановления Администрации Итатского сельского поселения «Об утверждении стоимости гарантируемого перечня услуг по погребению на территории Итатского сельского поселения»

Наименование нормативного правового акта (проекта нормативно правового акта), проходящего антикоррупционную экспертизу.

2. Выявленные положения нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта), способствующие созданию условий для проявления коррупции:

	Раздел:
	нет

	Главы:
	нет

	Статьи:
	нет

	Части, пункты, подпункты, абзацы:
	нет

3. Предложения и способы ликвидации коррупциогенных факторов отсутствуют.________

Предложения и способы ликвидации коррупциогенных факторов
Управляющий делами
С.М. Порошина